CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO



CNPJ 23.043.870/0001-43

Rodovia Cuiabá/Santarém BR 163 - Km 1084 Caixa Postal 18 - CEP 68 193-000 - Novo Progresso - Pará

ROTEIRO PARA SESSÃO SOLENE DE INSTALAÇÃO DA SESSÃO LEGISLATIVA DE 2019.

- 1 COMPOSIÇÃO DE MESA:
- 1.1 Presidente de Câmara e demais Vereadores;
- 1.2 Prefeito Municipal
- 1.3 Vice-Prefeito Municipal
- 1.4 Autoridades presentes;
- 1.5 Secretários Municipais;
- 1.6 Presidentes de Partidos Políticos presentes;
- 1.7 Outras Autoridades Presentes;
- 1.8 Execução do Hino Nacional.

ABERTURA DOS TRABALHOS:

PROGRESSENSE. POVO DO REPRESENTANTES NÓS INVOCANDO A PROTEÇÃO DE DEUS, E INSPIRADOS NOS PRINCÍPIOS CONSTITUCIONAIS DA REPÚBLICA E DO ESTADO DO PARÁ, NO IDEAL DE ASSEGURAR A TODOS NO ÂMBITO DE DIREITOS **RESPEITO** DOS COMPETÊNCIA, O SUA FUNDAMENTAIS DA PESSOA HUMANA, A PROMOÇÃO DA DESENVOLVIMENTO E **ESTAR** BEM JUSTIÇA, COMUNIDADE LOCAL, DAMOS POR ABERTO A PRESENTE **TRABALHOS** DOS ABERTURA DE SOLENE REUNIÃO LEGISLATIVO, DO 1º PERÍODO, DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 7º LEGISLATURA DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO-PÁ.

Agradecimento e boas vindas aos presentes.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO



CNPJ 23.043.870/0001-43

Rodovia Cuiabá/Santarém BR 163 - Km 1084 Caixa Postal 18 - CEP 68 193-000 - Novo Progresso - Pará

- 2.1 Leitura de um versículo da Bíblia sagrada;
- 2.2 Presidente: "DECLARO OFICIALMENTE ABERTOS OS TRABALHOS DA SESSÃO LEGISLATIVA DE 2019 NOS TERMOS DO REGIMENTO DESTA CÂMARA MUNICIPAL E NOS TERMOS DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL".
- 3 CONCESSÃO DA PALAVRA:
- 3.1 Prefeito Municipal;
- 3.2 Vice-Prefeito Municipal;
- 3.3 Vereadores;
- 3.4 Secretários Municipais;
- 3.5 Outras Autorias presentes;
- 3.6 Presidente de Câmara para expor seu Plano de Trabalho.
- 4 ENCERRAMENTO.